
ΣΧΕΔΙΟ 2

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Σελίδα 1

Κωδικός ΟΠΣ: 5022250

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΠΑΛΑΙΟΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΣΠΗΛΑΙΟΛΟΓΙΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ
Ταχ. Δ/νση

Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Fax
E-mail

:

:
:
:
:

Αρδηττού 34Β
11636 ΑΘΗΝΑ

210 9232358, 210 9224339
210 9220322
efps@culture.gr 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ
Ταχ. Δ/νση

Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Fax

:

:
:
:

Ναυαρίνου 28
55131 Καλαμαριά
            Θεσσαλονίκης
Μ. Κοντός
2310 410185
2310 410376

Βαθμός προτεραιότητας: ΕΠΕΙΓΟΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 81, «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων», του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 

Α/122/5-8-1991) «Τμήματα αμειβομένων αθλητών - Αθλητικές Ανώνυμες εταιρίες και άλλες 
διατάξεις».

2. Του Ν. 2121/1993 (ΦΕΚ Α/25/4-3-1993) με τίτλο «Πνευματική ιδιοκτησία, συγγενικά 
δικαιώματα και πολιτιστικά θέματα» , όπως ισχύει.

3. Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α/45/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

4. Του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ Α/248/7-11-2000) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 
όπως ισχύει.

ΘΕΜΑ : Παράταση των προθεσμιών για την διενέργεια του Διεθνούς, Δημόσιου, Ανοικτού 
Διαγωνισμού αρ. 1/2020 για την «Προμήθεια και τοποθέτηση φερόντων στοιχείων 
διαδρομής επισκεπτών, κιγκλιδωμάτων και λοιπών μεταλλικών στοιχείων σπηλαίου 
Πετράλωνων Χαλκιδικής» του Υποέργου 2 «Προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικών 
στοιχείων» στο πλαίσιο της Πράξης «Ανάδειξη σπηλαίου Πετραλώνων και αναβάθμιση 
των υποδομών του» (με κωδικό ΟΠΣ 5022250)

Ηµ/νία: 28/04/2020
Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΑΠΚ/ΕΠΣ/ΓΒΕ/190040/129817/1834/877

Ηµ/νία Έκδοσης 28/04/2020

20PROC006626959 2020-04-28



ΣΧΕΔΙΟ 2

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Σελίδα 2

Κωδικός ΟΠΣ: 5022250

5. Του άρθρου 19, παρ. 33 με τίτλο «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν το Υπουργείο Πολιτισμού 
και άλλες διατάξεις», του Ν. 2947/2001 (ΦΕΚ Α/228/9-10-2001) «Θέματα Ολυμπιακής 
Φιλοξενίας, Έργων Ολυμπιακής Υποδομής και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Του Ν. 3028/2002 (ΦΕΚ Α/153/28-6-2002) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει 
της Πολιτιστικής Κληρονομιάς», όπως ισχύει.

7. Του Ν. 3548/2007 (ΦΕΚ/Α/68/20-3-2007) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του 
Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό τύπο και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

8. Του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ/Α/267/3-12-2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή των 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως ισχύει.

9. Του Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α/39/4-3-2019) για τη «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων».
10. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α/112/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

11. Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α/204/15-9-2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (Πτωχευτικός Κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

12. Του άρθρου 26 με τίτλο «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν. 4024/2011 
(ΦΕΚ Α/226/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως ισχύει.

13. Του Ν. 4129/2013 (ΦΕΚ Α/52/28-2-2013) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο», όπως ισχύει.

14. Του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ Α/120/29-5-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

15. Της παραγράφου Ζ΄ με τίτλο «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην οδηγία 2011/7 της 
16ης-2-2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές», του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α/107/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των 
νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013», όπως ισχύει.

16. Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α/74/26-3-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση των 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις», όπως ισχύει.

17. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α/143/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

18. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

19. Του Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ Α/52/1-4-2019) «Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4412/2016».

20. Του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α/265/23-12-2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 

20PROC006626959 2020-04-28



ΣΧΕΔΙΟ 2

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Σελίδα 3

Κωδικός ΟΠΣ: 5022250

Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις».

21. Του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α/176/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

22. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α/98/22-4-2015) για την «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

23. Του Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ Α/34/23-3-2015) για την «Κωδικοποίηση των διατάξεων για την 
πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία».

24. Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α/114/22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού», όπως ισχύει.

25. Του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α/121/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

26. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α/7/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

27. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α/145/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

28. Του Π.Δ. 39/2017 (ΦΕΚ Α/64/4-5-2017) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών».

29. Της υπ’ αριθ. πρωτ. 56902/215/19-05-2017 (ΦΕΚ Β/1924/2017) Απόφασης του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.ΣΗ.ΔΗ.Σ.)».

30. Της υπ’ αριθ. πρωτ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ Β/1781/2017) Απόφασης του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

31. Της υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 (ΑΔΑ: 
974Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφασης για την «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ».

32. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ Β΄/912/17-3-2020 και ΑΔΑ: 
9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα: «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 

20PROC006626959 2020-04-28



ΣΧΕΔΙΟ 2

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Σελίδα 4

Κωδικός ΟΠΣ: 5022250

Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

33. Της υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.07.2017 (ΦΕΚ Β/2425/14-7-2017) Απόφασης 
«Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ.2, εδάφιο β΄ του Ν. 4412/2016 
(ΦΕΚ Α΄147)».

34. Της υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/70600/5526/16-02-2018 (ΦΕΚ Β/827/09-3-2018) Απόφασης 
«ορισμού δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού».

35. Της υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΠΣ/ΤΔΟΤΥ/54270/37167/478/139/3-2-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΖΓΞ4653Π4 - 2ΥΙ) «Απόφασης Συγκρότησης Επιτροπών για τη διενέργεια διαγωνισμών α) 
συνοπτικών (πρόχειρων), β) κάτω των ορίων (τακτικών), γ) άνω των ορίων (δημόσιων), για την 
κάλυψη των αναγκών της Εφορείας Παλαιοανθρωπολογίας – Σπηλαιολογίας για το έτος 2020».

36. Της υπ’ αριθ. πρωτ. 3509/02-07-2018 (ορθή επανάληψη στις 03-07-2018) Απόφασης ένταξης 
της πράξης «Ανάδειξη σπηλαίου Πετραλώνων και αναβάθμιση των υποδομών του» με Κωδικό 
ΟΠΣ 5022250 στο Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» από την Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας.

37. Της ύπαρξης των αναγκαίων πιστώσεων για την ενταγμένη Πράξη με τίτλο «Ανάδειξη 
σπηλαίου Πετραλώνων και αναβάθμιση των υποδομών του» με κωδικό ΟΠΣ 5022250 και με 
ενάριθμο Κωδικό Πράξης ΣΑ 2018ΕΠ00810071 της ΣΑ ΕΠ0081 που συγχρηματοδοτείται από 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και από Εθνικούς Πόρους του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» (ΕΣΠΑ 2014-2020).

38. Του τεύχους Τεχνικής Έκθεσης - Τεχνικής Περιγραφής Υλικών και Κατασκευών - Ειδικής 
Συγγραφής Υποχρεώσεων για την «Προμήθεια και τοποθέτηση φερόντων στοιχείων διαδρομής 
επισκεπτών, κιγκλιδωμάτων και λοιπών μεταλλικών στοιχείων σπηλαίου Πετράλωνων 
Χαλκιδικής» (με αριθ. πρωτ. εισερχ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΠΣ/ΓΒΕ/686989/489856/ 7506/3776/11-
12-2019), το οποίο συντάχθηκε από τον κ. Παπασωτηρίου Αλέξιο, υπάλληλο ΙΔΟΧ της ΕΠΣ, 
ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών.

39. Της υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΠΣ/30828/21080/251/126/21-1-2020 (ΑΔΑ: 6ΔΘΔ4653Π4-
ΜΩ3) Απόφασης της Εφορείας Παλαιοανθρωπολογίας - Σπηλαιολογίας για την Έγκριση του 
τεύχους Τεχνικής Έκθεσης - Τεχνικής Περιγραφής Υλικών και Κατασκευών - Ειδικής Συγγραφής 
Υποχρεώσεων, καθώς και της σχετικής δαπάνης για την «Προμήθεια και τοποθέτηση φερόντων 
στοιχείων διαδρομής επισκεπτών, κιγκλιδωμάτων και λοιπών μεταλλικών στοιχείων σπηλαίου 
Πετράλωνων Χαλκιδικής» του Υποέργου 2 «Προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικών στοιχείων» 
στο πλαίσιο της Πράξης: «Ανάδειξη σπηλαίου Πετραλώνων και αναβάθμιση των υποδομών 
του».

40. Της υπ’ αριθ. πρωτ. 975/17-2-2020 Έγκρισης Διακήρυξης για το Υποέργο «Προμήθεια και 
τοποθέτηση μεταλλικών στοιχείων» Α/Α 2 της Πράξης «Ανάδειξη σπηλαίου Πετραλώνων και 

20PROC006626959 2020-04-28



ΣΧΕΔΙΟ 2

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Σελίδα 5

Κωδικός ΟΠΣ: 5022250

αναβάθμιση των υποδομών του» με Κωδικό ΟΠΣ 5022250, από την Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

41. Του τεύχους διακήρυξης του ανοικτού, διεθνούς διαγωνισμού 1/2020 (ΕΣΗΔΗΣ αρ. 90397,1 - 
ΑΔΑ: 99ΔΧ4653Π4-ΛΑΙ) για την «Προμήθεια και τοποθέτηση φερόντων στοιχείων διαδρομής 
επισκεπτών, κιγκλιδωμάτων και λοιπών μεταλλικών στοιχείων» του έργου «Ανάδειξη 
σπηλαίου Πετραλώνων και αναβάθμιση των υποδομών του» (Κωδ. Πράξης/MIS ΟΠΣ 
5022250)

42. Του άρθρου 60, παρ. 1 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου της 20/03/2020 (ΦΕΚ Α/68/20-
03-2020) «Κατεπείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς 
του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη 
διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης»

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την παράταση , λόγω των ειδικών συνθηκών της τρέχουσας περιόδου, των προθεσμιών για την 
διενέργεια του Διεθνούς, Δημόσιου, Ανοικτού Διαγωνισμού με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΠΣ/ΓΒΕ/ 
151283/103384/1392/668/26-3-2020 (ΑΔΑ: 99ΔΧ4653Π4-ΛΑΙ) και συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 90397,1 
για την «Προμήθεια και τοποθέτηση φερόντων στοιχείων διαδρομής επισκεπτών, κιγκλιδωμάτων και 
λοιπών μεταλλικών στοιχείων σπηλαίου Πετράλωνων Χαλκιδικής» για τις ανάγκες του Υποέργου 2 
«Προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικών στοιχείων» της Πράξης «Ανάδειξη σπηλαίου Πετραλώνων 
και αναβάθμιση των υποδομών του» (με κωδικό ΟΠΣ 5022250), συνολικού προϋπολογισμού 
ανώτερου του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας, ήτοι διακοσίων εννέα χιλιάδων 
οκτακοσίων δεκαπέντε ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (209.815,76 €), μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%, ή διακοσίων εξήντα χιλιάδων εκατόν εβδομήντα ενός ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών 
(260.171,54 €), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%.

Συγκεκριμένα, οι προσφορές θα υποβάλλονται μέχρι και την Παρασκευή, 19 Ιουνίου 2020 και ώρα 
15:00 (καταληκτική ημερομηνία και ώρα). Προσφορές που θα κατατεθούν μετά την παραπάνω 
ημερομηνία και ώρα χαρακτηρίζονται ως εκπρόθεσμες και δεν θα αξιολογηθούν.

Ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού ορίζεται η Πέμπτη, 25 Ιουνίου 2020 και ώρα 10:00. Η 
αποσφράγιση του φακέλου των προσφορών θα πραγματοποιηθεί την ημερομηνία διενέργειας του 
διαγωνισμού.

Πριν την υποβολή της προσφοράς οι οικονομικοί φορείς υποχρεούνται να επισκεφθούν το χώρο του 
έργου ώστε να λάβουν γνώση των ειδικών συνθηκών και της μορφολογίας του σπηλαίου. Η 
επίσκεψη θα πραγματοποιηθεί στις 02/06/2020, ημέρα Τρίτη και από ώρα 10.00 έως 12.00, αφού 
προηγουμένως υπάρξει συνεννόηση με την υπηρεσία. Σε περίπτωση κωλύματος τη συγκεκριμένη 
ημερομηνία, οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να ζητήσουν τη μετάθεσή της σε εύλογο χρονικό διάστημα 

20PROC006626959 2020-04-28



ΣΧΕΔΙΟ 2

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Σελίδα 6

Κωδικός ΟΠΣ: 5022250

και πάντως όχι πάνω από πέντε (5) εργάσιμες ημέρες. Σε κάθε περίπτωση οι εκπρόσωποι των 
οικονομικών φορέων που θα επισκεφθούν το έργο υποχρεούνται να προσκομίσουν υπεύθυνη δήλωση 
σχετικά με τη θέση τους στο οργανόγραμμα του αντίστοιχου φορέα και μετά το πέρας της επίσκεψης να 
καταθέσουν υπεύθυνη δήλωση ότι έλαβαν γνώση των υφιστάμενων συνθηκών του περιβάλλοντος 
χώρου και του εσωτερικού του σπηλαίου.

Κατά τα λοιπά, ισχύουν απολύτως τα αναφερόμενα στο Τεύχος Διακήρυξης του διαγωνισμού 
(ΑΔΑ: 99ΔΧ4653Π4-ΛΑΙ).

Η παρούσα απόφαση θα καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ), στον διαδικτυακό κόμβο της εφαρμογής ΔΙΑΥΓΕΙΑ (https://diavgeia.gov.gr/), στη 
διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ (www.promitheus.gov.gr) και στον διαδικτυακό κόμβο του ΥΠ.ΠΟ.Α. 
(https://www.culture.gr), ενώ οι νέες προθεσμίες του διαγωνισμού θα δημοσιευτούν στον Ελληνικό 
Τύπο, σε εφημερίδες ημερήσιας και εβδομαδιαίας κυκλοφορίας.

Κοινοποίηση:

1. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού
Θεμιστοκλέους 87
10683 - Αθήνα

2. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας
Λεωφόρος Γεωργικής Σχολής 65 – Κτίριο ZEDA
570 01 Πυλαία, Θεσσαλονίκη

Εσωτ. Διανομή:

1. Μέλη της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών της ΕΠΣ, έτους 2020
2. ΦΑΚΕΛΟΣ ΕΡΓΟΥ

Ο Προϊστάμενος της Εφορείας

Ανδρέας Ντάρλας
Αρχαιολόγος

20PROC006626959 2020-04-28

Ακριβές Αντίγραφο
Εφορεία Παλαιοανθρωπολογίας - Σπηλαιολογίας
Μιχελάκη Χριστίνα


	Protocol: ΑΔΑ: Ψ9ΘΗ4653Π4-ΚΓΘ
Ημ/νία: 28/04/2020
Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΠΣ/ΓΒΕ/190040/129817/1834/877
Ημ/νία Έκδοσης 28/04/2020
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2020-04-28T10:20:58+0000
	Not specified




